写）正副連盟長 正副理事長 理事 事務局長 県連盟副コミッショナー

２０２１年８月１７日

地区コミッショナー経由

地区委員長各位

地区役員各位

団委員長各位

   隊長各位

日本ボーイスカウト千葉県連盟

理 事 長       片平 紀行

県連盟コミッショナー 片寄 朗

新型コロナウイルス感染症への対応について（第１８報）

〜活動自粛要請の再延長について〜

千葉県連盟では緊急事態宣言の延長を受けて、県内全団を対象にお願いしているオンライン以外の活動

の自粛（中止または延期）を９月１２日（日）まで延長しますので通知します。

県内の新規感染者数は、８月１６日に過去最多の１６０９人の感染が判明し、６日続けて千人以上の感染が確

認されています。皆さまご承知のとおり、学校や学習塾などでのクラスターも多く確認され、若年層の感染も拡

大しています。いつ誰でも感染する状況です。本通達の趣旨をご理解いただき、引き続き各自治体、地域と連

携した対応をお願いいたします。

２年続けての夏の諸活動の中止、自粛が長期化しスカウト達と顔を合わすことが出来ない状況が続き、皆さま

も大変つらい思いをされていることとお察しいたします。スカウトたちとのコミュニケーションを保つように心がけ、

このような事態だからこそ明るさを忘れず、前向きに取り組みについて重ねてお願い申し上げます。

Ｓｃｏｕｔｉｎｇ Ｎｅｖｅｒ Ｓｔｏｐｓ―歩みを止めず、笑顔で活動が再開できる日を目指して、一緒に進んでいきま

しょう。

記

《活動自粛について》

1. 期間： ２０２１年９月１２日（日）まで

2. 内容： 宿泊を伴うプログラムは県内外にかかわらず実施を認めない。

     オンラインによる活動以外の全ての集会、会議などは自粛します（中止または延期）

3. 対象： 県内全団のすべてのスカウト及び成人関係者

※上記の自粛要請は２０２１年８月１７日時点の状況に基づきます。今後の状況の変化、行政などの要請

によって、自粛期間を更に延長することもあります。

以上

【本件に関するお問い合わせ】 地区コミッショナー経由、県連盟コミッショナー片寄まで。